（裏面あり）

令和７年３月19日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局保育部保育運営課

担当：池田・泉田 電話：228-1483

子どもへの交通安全対策（電柱広告設置）に関する感謝状贈呈式について

 子ども青少年局と中部電柱広告協議会とは、名古屋市内の保育所等での園外活動時にお

ける交通安全対策の一環として、ドライバーの方々に子どもへ配慮した運転を心がけてい

ただくため、電柱に設置した広告看板に交通安全に関する標語を掲出することについて協

定を締結しています。

 今般、多くの広告を設置していただいた方に対して感謝状の贈呈式を行いますので、お

知らせいたします。

記

１ 趣旨

  保育所等の園外活動時における交通安全対策として、電柱広告を設置していただいた

ため、感謝状を贈呈し感謝の意を表すもの。

２ 設置者

東光電気工事株式会社 中部支社

株式会社天禄商会

株式会社城北自動車学校

３ 感謝状贈呈式

 (1) 日時 令和７年３月25日 火曜日 11時30分から12時00分

 (2) 場所 子ども青少年局 局長室（市役所本庁舎２階）

 (3) 出席者 東光電気工事株式会社 中部支社

株式会社天禄商会

株式会社城北自動車学校

       中部電柱広告協議会

       名古屋市子ども青少年局

４ 電柱広告の取付現場写真

５ その他

  当日電柱広告の写真もご用意させていただきますが、電柱広告の設置現場の取材をし

ていただける場合は誠にお手数ですが、令和７年３月24日月曜日までに、子ども青少年

局保育運営課（℡052-228-1483）へご連絡ください。